
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR.43 
din 28.02.2008 

privind  stabilirea Comisiei de Evaluare în scopul atribuirii prin licitaţie 
publică deschisă a contractului de concesiune de servicii  :“ Delegarea de 
gestiune prin concesiune a serviciului public de salubrizare a municipiului 

Aiud şi a localităţilor componente şi aparţinătoare: Aiudul de Sus,  
Ciumbrud, Sîncrai, Măgina, Păgida, Gîmbaş, Gîrbova de Jos, Gîrboviţa, 
Gîrbova de Sus, Ţifra” şi a  componenţei Colectivului de coordonare şi 

supervizare pentru atribuirea contractului de concesiune de servicii 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD întrunit în şedinţa ordinară 
din 28.02.2008,  
 Având în vedere: 

- Raportul  nr. 2075/ 21.02.2008 al Serviciului Tehnic, Investiţii din cadrul 
Primăriei municipiului Aiud; 

-HCL nr.244/25.10.2007-privind aprobarea Studiului de oportunitate şi a 
condiţiilor de delegare a gestiunii serviciului public de salubrizare al municipiului 
Aiud 

-HCL nr. 272/29.11.2007 privind delegarea gestiunii prin concesiune 
organizată prin licitaţie publică a serviciului public de salubrizare în municipiul 
Aiud aprobarea Caietului de Sarcini pentru prestarea serviciului public de 
salubrizare în municipiul Aiud şi a Regulamentului serviciului public de 
salubrizare. 
            -HCL nr. 318/20.12.2007 privind  aprobarea Contractului-cadru de 
prestare a Serviciului de Salubrizare în municipiul Aiud  . 

 
-Legea nr. 337 din 17 iulie 2006 pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă 

a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a 
contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de 
servicii; 

-Hotărârea nr. 925 din 19 iulie 2006 pentru aprobarea normelor de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică 
din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor 
de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii. 

-Ordonanţa de Urgenţă nr.94/2007, pentru modificarea şi completarea 
Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 34 / 2006 privind atribuirea contractelor 
de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii;  

-Ordinul preşedintelui Autorităţii Naţionale pentru reglementarea şi 
Monitorizarea Achiziţiilor Publice nr.155/02.10.2006 privind aprobarea Ghidului 
pentru atribuirea contractelor de achiziţie publică . 



-HGR nr.71/2007-pentru aprobarea Normelor de aplicare a prevederilor 
referitoare la atribuirea contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii prevăzute de OUG nr. 34/2006 privind 
atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de 
lucrări publice şi a contractelor de concesiune de servicii; 

-OUG nr.30/2006 privind funcţia de verificare a aspectelor procedurale 
aferente procesului de atribuire a contractelor de achiziţie publică, cu modificările 
şi completările ulterioare ; 

-Legea nr.101/2006*- a serviciului de  salubrizare a localităţilor ; 
-Legea nr.51/2006 - privind serviciile comunitare de utilităţi publice; 
-Ordinul preşedintelui Autorităţii Naţionale de Reglementare pentru 

Serviciile Comunitare de Utilităţi Publice nr.110/2007 pentru aprobarea 
Regulamentului cadru al serviciului de salubrizare al localităţilor ; 

-Ordinul preşedintelui Autorităţii Naţionale de Reglementare pentru 
Serviciile Comunitare de Utilităţi Publice nr.111/2007 pentru aprobarea Caietului 
de Sarcini al serviciului de salubrizare a localităţilor. 

-Ordinul preşedintelui Autorităţii Naţionale de Reglementare pentru 
Serviciile Comunitare de Utilităţi Publice nr.112/2007 privind aprobarea 
Contractului cadru de prestare a serviciului de salubrizare a localităţilor; 

- Rapoartele de avizare  ale Comisiilor de specialitate nr. I - administraţie 
publică locală, juridică, buget finanţe, nr. II - organizare şi dezvoltare urbanistică, 
realizarea lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului, conservarea 
monumentelor istorice şi de arhitectură, nr. III - activităţi ştiinţifice, învăţământ, 
cultură, culte, sport şi agrement, nr. IV - administrarea domeniului public şi privat, 
industrie, agricultură şi IMM şi nr. V - sănătate, familie, protecţie socială şi 
protecţia copilului – din cadrul  Consiliului Local Aiud;  

În conformitate cu prevederile: 
- O.U.G. nr. 34/2006, privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a 

contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de 
servicii, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Legii nr. 337 din 17 iulie 2006 pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă a 
Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a 
contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de 
servicii; 

- H.G.R. nr. 925/2006, pentru aprobarea Normelor de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică din O.U.G. 
nr. 34/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.94/2007, pentru modificarea şi 
completarea O.U.G. nr. 34/2006;  

- art. 36 alin. (2), lit. b şi lit. c alin (4) lit. f  din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, 
 În temeiul art. 45, alin. (2) lit. d, din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată,  

H O T Ă R Ă Ş T E: 
Art. 1. Aprobă Componenţa Comisiei de Evaluare a ofertelor pentru  

atribuirea contractului de concesiune de servicii: “Delegarea de gestiune prin 



concesiune a serviciului public de salubrizare a municipiului Aiud şi a localităţilor 
componente şi aparţinătoare Aiudul de Sus,  Ciumbrud, Sîncrai, Măgina, Păgida, 
Gîmbaş, Gîrbova de Jos, Gîrboviţa, Gîrbova de Sus, Ţifra”, după cum urmează: 
 
1. Ecaterina Bîrlogeanu - Preşedinte ; 
2. Scrobotă Viorica   -Secretar; 
3. Dicu Virginia  - Membru; 
4. Florea Delia                    - Membru 
5. Rodean Ştefan  - Membru;  
6. Cosmin Sima            - Membru; 
7. Boancă Ovidiu  - Membru; 
8. Varadi Alina   - Membru 
9. Ailoaie Cornel                 - Membru 
 
Membrii de rezervă (supleanţi):  
1. Brîstan Ana Maria  
2.Nagy Csaba . 

Art. 2. Aprobă Colectivul de coordonare şi supervizare pentru atribuirea  
contractului de concesiune de servicii menţionat la Art. 1, după cum urmează: 
1.Florea Delia  -preşedinte 
2.Nagy Csaba  -secretar 
3.Bogdanovits Nagy Petru -membru: 
4.Sima Cosmin  -membru 
5.Dicu Verginia  -membru 
6.Rodean Ştefan   -membru 
7.Ailoaie Cornel  -membru 
8.Ştef Alina   -membru 
9.Adi Simona   -membru 
10.Filimon Alexandru -membru 
11. Maior Raluca  -membru  

Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
încredinţează Serviciile de specialitate din cadrul Primăriei municipiului Aiud, 
Serviciul de interes public  Administraţia Patrimoniului Local Aiud şi membrii 
comisiilor de la Art. 1 şi 2. 
 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului -  judeţul Alba; 
- Primarului municipiului Aiud 
- Compartimentelor de specialitate  din cadrul Primăriei municipiului Aiud; 
- Membrilor comisiilor ; 
Se afişează la sediul Primăriei. 

 
 
Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier LIVIU OCTAVIAN RUSU  Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    
 


